
    

UCHWAŁA NR LVI/376/09 
RADY  MIEJSKIEJ  BIAŁOGARDU 

z dnia  3 grudnia 2009 r. 

w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi  w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych                    

i transportu nieczystości ciekłych 

 
   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271  i Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 
167, poz. 1759,  z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,  z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 
1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 
poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241)  i art. 6 ust. 2  i 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z 2006 r. Nr 144, 
poz. 1042, z 2008 r. Nr 223, poz. 1464 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666 i Nr 92, poz. 753)  
Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 

       § 1. 1. Górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości wynoszą za usługi                 
w zakresie: 
 
 1)  odbierania odpadów komunalnych zmieszanych: 
            
      a) z pojemnika   80 l                                                          -    11,07 zł za jeden odbiór, 
 
      b) z pojemnika 120 l                                                               -    12,31 zł za jeden odbiór, 
 
      c) z pojemnika 240 l                                                           -    22,15 zł za jeden odbiór,                                                
 
      d) z innych pojemników 
          lub zbieranych w inny sposób                                        -    75,06 zł za 1 m3; 
 
 2)  odbierania odpadów komunalnych zbieranych  
      w sposób selektywny: :                                                         
      
      a) z pojemnika i worka   80 l                                              -     1,54 zł  za jeden odbiór, 
 
      b) z pojemnika i worka  120 l                                                   -     2,31 zł  za jeden odbiór, 
 
      c) z innych pojemników 
          lub zbieranych w inny sposób                                         -   19,26  zł za 1 m3; 
 
 3)  opróżniania zbiorników bezodpływowych   
      i transportu nieczystości ciekłych                                       -   18,03  zł za 1 m³. 
 
       2. Stawki  opłat określone w ust. 1  obejmują  podatek od towarów i usług ( VAT ). 

        §  2. Traci  moc uchwała Nr XXXV/252/09  Rady  Miejskiej  Białogardu  z  dnia 14 stycznia 2009 r.  
w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz w zakresie opróżniania  zbiorników   
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 12, poz. 
464). 

        §  3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 



 

 
UZASADNIENIE 

 
Obowiązek ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych  oraz  w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych  wynika  z art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 
września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

 Przedstawione w projekcie uchwały górne stawki uwzględniają przedłożone przez  
Regionalne  Wodociągi  i Kanalizacji Spółka z o.o. i  Zakład Wywozu Nieczystości ŁAD-SAN          
s. c. informacje w zakresie wzrostu kosztów w 2010 r. 

 
Sposób zbierania Górne stawki w 2009 r.  

stawki obejmują podatek 
od towarów i usług 

Górne stawki w 2010 r.  
stawki obejmują podatek 
od towarów i usług 

Wzrost w % 

Odpady komunalne 
zmieszane 

   

w pojemnikach 80 l 9,63 zł 11,07 zł 15 
w pojemnikach 120 l 10,70 zł 12,31 zł 15 
w pojemnikach  240 l 19,26 zł 22,15 zł 15 
z innych pojemników  
lub zbieranych w inny 
sposób  

65,27 zł 75,06 zł 15 

Odpady komunalne 
zbierane w sposób 
selektywny 

   

w pojemnikach                
i workach  80 l 

1,54 zł 1,54 zł 0 

w pojemnikach                
i workach 120 l 

2,31 zł 2,31 zł 0 

zbieranych  w inny 
sposób selektywny  

19,26 zł za 1 m3 19,26 zł za 1 m3 0  

opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i 
transport nieczystości 
ciekłych 

15,93 zł za 1 m3 18,03 zł za 1 m3 13 

 
Na wzrost górnych stawek ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi              

w zakresie odbierania odpadów  mają wpływ: 
1) zmiana miejsca składowania odpadów komunalnych z Krzywopłotów, które znajdują się w 

odległości ok. 11 km od Białogardu na Wardyń Górny, który położony jest w odległości ok. 33 
km od Białogardu. Z tego tytułu wzrastają koszty transportu odpadów.  

2) wzrost opłaty marszałkowskiej w 2010 r. 
 Górne stawki za odpady zbierane selektywnie utrzymane zostaną na poziomie stawek                 
z 2009 r., gdyż składowisko w Wardyniu Górnym przyjmuje te odpady nieodpłatnie.  
 Na zmiany w górnych stawkach ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi          
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych ma wpływ 
wzrost cen oczyszczania nieczystości płynnych na oczyszczalni ścieków.     
   

 

 

 

 


